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YDS ACADEMY YABANCI DİL OKULLARI 

 

2005 yılında kurulan YDS Academy Yabancı Dil Okullarımızda her yaş grubuna, teknolojik sınıflarda, uluslararası 
sertifikalara sahip eğitmenlerle dil eğitimi vermekteyiz. Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise öğrencilerinin yanı sıra 
yetişkin öğrencilere de çok çeşitli amaçlara yönelik eğitimler sunmaktayız. Genel amaçlı yabancı dil programlarımızın 
dışında ulusal ve uluslararası dil sınavlarına hazırlık eğitimlerimiz, iş dünyasına yönelik sunduğumuz çözümler, dijital 
eğitim modellerimiz, yurtdışı eğitim hizmetlerimiz ve yabancı dil eğitiminin tüm alanlarını kapsamaktadır. YDS 
Academy olarak birinci önceliğimiz kaliteli eğitimi herkes için erişilebilir kılmaktır. Oluşturduğumuz kalite modelimiz 
doğrultusunda sunduğumuz yabancı dil eğitim hizmetlerimizi bu tanıtım metnimizde sizlerle paylaşacağız. 

 

KALİTE 

YDS Academy yabancı dil okulları olarak benimsediğimiz en önemli prensip olan “Sürdürülebilir Kalite” ilkemiz 
doğrultusunda yılmadan çalışmaya devam ediyoruz. Bize göre kaliteli eğitim lüks değil, bir haktır. Amacımız; 
öğrencilerden velilerine kurumsal firma çalışanlarından yöneticilerine kadar tüm paydaşlarımıza sürdürülebilir kaliteli 
hizmetleri en uygun ücretlerle sunmaktır.  

Kaliteye verdiğimiz önem neticesinde kurumlarımız 2010 yılında Oxford Quality kalite belgesini almış, ardından da 
2013 yılında İsviçre’nin Cenevre kentinde düzenlenen kalite kongresinde Altın Kategori’de uluslararası ERA Kalite 
Ödülü’nü almaya hak kazanmıştır. Kalite odaklı çalışılan uzun yılların getirdiği deneyimle, sunduğumuz tüm 
hizmetlerde kaliteli bir eğitim almanızın güvencesi olan “YDS Quality Codes” sistemini geliştirdik. Bu sistem 
eğitimimizin başından sonuna kadar tüm aşamalarında size eşlik edecek, hedefinize ulaşma yolunda herhangi bir 
problemle karşılaşmanızı önleyecektir.  

YDS QUALITY CODES – TOTAL QUALITY CONCEPT IN YDS ACADEMY 

CTD - CONTINUING TEACHER DEVELOPMENT 
Kurumlarımızdaki tüm öğretmenlerimizin mesleki yeterliliklerini daima üst seviyede tutabilmeleri için gerek dil 
merkezlerimizde, gerek ülkemizin güzide mekânlarında, gerekse yurtdışında düzenlediğimiz ulusal ve uluslararası 
nitelikteki eğitim ve kişisel gelişim programlarıdır.  

SCS – STUDENT COUNSELLING SYSTEM  
YDS Academy hizmet birimlerinde başta sınav programlarına devam eden öğrenciler olmak üzere tüm öğrencilere ilgili 
konu hakkında birebir ya da toplu olarak rehberlik ve bilgilendirme hizmetinin sunulmasıdır.  

DLS – DIGITAL LEARNING SOLUTIONS 
Tüm eğitimlerimizde öğrencilerin çok daha fazla çalışma ve tekrar yapmalarını sağlayacak, kapsamlı ve profesyonel 
sistemlere dayanan dijital eğitim destek hizmetleridir. 

BRP – BEGINING-OF-TERM RECOVERY PROGRAM 
Yeni bir kursun başında, çeşitli sebeplerle bir önceki dönem içinde devamsızlık yapmış olan veya mevcut bilgilerini 
pekiştirmek isteyen öğrenciler için tamamladıkları kursun son ünitelerini tekrar edecekleri sınıf çalışmalarıdır. 

DTS – DEVELOPMENT TRACKING SYSTEM 
Genel İngilizce, ilköğretim ve lise programlarında her ünitede bir, üç ünitede bir ve altı ünitede bir uygulanan sınavlar ve 
sınıf içi gözlem yoluyla sınıf öğretmeni ve akademik koordinatör tarafından öğrencinin gelişiminin takip altında tutulması 
sistemidir. Sınav gruplarında bu takip, düzenli olarak yapılan deneme sınavlarıyla sağlanmaktadır. 

P2P – PEER TO PEER 
Mazereti nedeniyle devamsızlık yapmak zorunda kalan, belirli konularda eksiği olduğunu düşünen veya sınıf 
öğretmeninin takibi sonucu eksiklikleri olduğu belirlenen öğrencilere yönelik öğretmen eşliğinde yapılan bire bir 
derslerdir. 

UBS – UNIT BASED SUPPORT  
Ders harici günlerde bir hafta önce işlenen ünitenin tekrarının yapıldığı, çok sayıda örnek ile daha fazla dil egzersizi 
yapma imkânının sunulduğu çalışmalardır. 

SSB – SUCCESS AT SCHOOL PROGRAM 
İlkokul, ortaokul ve lise öğrencilerimizin aldıkları yabancı dil eğitiminin yanında ücretsiz olarak katılabilecekleri, 
okullardaki müfredatı baz alarak okul başarısını arttırmayı amaçlayan, haftalık olarak düzenlenen ek çalışmalardır. 
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ATS – ABSENTEESIM TRACKING SYSTEM  
Kursiyerlerin devamlılığını maksimum seviyede tutmak amacı ile bizzat sınıf öğretmeni ve eğitim danışmanı tarafından 
takip edilerek öğrencinin programdan geri kalmasının engellenmesi ve gerekli tedbirlerin alınmasıdır. 

SCA – SPEAKING CLUB ACTIVITIES 
Yabancı eğitmenler tarafında yürütülen, konuları önceden belirlenmiş haftalık konuşma çalışmalarıdır. Seviyelere göre 
ayrı ayrı yapılan bu çalışmalarda öğrencilerin dil kullanımı açısından gerçekçi ortamlar ve konular bulması 
amaçlanmaktadır. 

ABS – ACTIVE BOOKWORM SYSTEM 
YDS Bookworm üyeliği ile kurumlarda bulunan zengin içerikli ve seviyelendirilmiş kütüphanelerden okuma kitaplarının 
eğitmen denetiminde tamamen ücretsiz olarak öğrencilere kullandırılmasıdır. 

ARS – ACCENT REDUCTION SYSTEM  
Dilin aktif kullanımı için gerçekleştirilen konuşma derslerinde yabancı ve Türk eğitmenler tarafından uygulanan doğru 
sesletim çalışmalarıdır. 

ISI – INTERACTIVE SPOKEN INTERACTION 
Yabancı eğitmenler tarafından yürütülen, 5’er dakikalık karşılıklı diyaloglardan oluşan, tüm Genel İngilizce ve Teen Plus 
öğrencilerinin katılmasının zorunlu olduğu, konuşma konusunda öğrencilerin gelişiminin kurum tarafından takip 
edilmesini ve onlara dönüt verilmesini sağlayan etkileşimli bir uygulamadır. 

SRP – STUDENT REVIVAL PROGRAM  
Dur ve kontrol et sınavları ve ilerleme sınavları sonuçlarının akademik kurul tarafından değerlendirilmesi sonucunda 
öğrencinin arzulanan gelişim düzeyine ulaşmadığı tespit edildiğinde derhal bir öğretmen eşliğinde yoğun bir çalışma 
programına alınmasıdır. 

ERP – END-OF-TERM-RECOVERY PROGRAM 
Yeni tamamlanan bir kursun sonunda, çeşitli sebeplerle dönem içinde devamsızlık yapmış olan veya mevcut bilgilerini 
pekiştirmek isteyen öğrenciler için henüz tamamlamadıkları kursun son ünitelerini tekrar edecekleri sınıf çalışmalarıdır. 

 

GENEL İNGİLİZCE PROGRAMLARI 

Genel İngilizce programlarımızda Avrupa dilleri öğretimi olarak ortak çerçeve programına (CEFR) uyumlu 6 seviyeli 
(A1-A2-B1-B2-C1-C2) dil eğitimi uygulanmaktadır. Kursiyerlere öncelikle seviye belirleme testi uygulanarak hangi 
düzeyde oldukları tespit edilmektedir. Bu işlemin ardından kursiyerler, karşılıklı olarak kararlaştırılan seansa 
yönlendirilmektedir. 

Eğitim dilin tüm yönlerini geliştirmeye odaklı olup konuşma, dinleme, okuma ve yazma becerilerinin birbirini 
tamamlayıcı şekilde öğretilmesini amaçlamaktadır. Özellikle “iletişim dili” olarak İngilizcenin öğretimi 
hedeflendiğinden, konuşma becerisinin geliştirilmesine ekstra önem verilmektedir. 

Her bir seviyede 96-120 ders saati olarak verilen eğitim sürecinde Oxford University Press ürünleri olan kitaplar ve 
eğitim materyalleri kullanılmaktadır ve tamamı ücretsiz olarak öğrencilerimize hediye edilmektedir. Bu materyaller, 
öğrenci ders kitabı (student’s book), çalışma kitabı (workbook), bilgisayar destekli alıştırma CD’si (iChecker) ve YDS 
Academy tarafından özel olarak hazırlanan interaktif İngilizce eğitim kaynakları DVD’si gibi çok sayıda unsuru 
içermektedir. 

Kursiyerlerin durumlarını gözlemek, onlara doğru dönütler vererek eğitimlerinden en fazla kazanımı elde etmelerini 
sağlamak amacıyla çeşitli ölçme-değerlendirme yöntemleri uygulanmaktadır. Her ünite sonunda bireysel değerlendirme 
amaçlı ünite kazanım testleri, her dört ünitede bir ara kontrol testleri ve her altı ünitede bir kur testleri uygulanmaktadır. 
Elde edilen sonuçlar gerek öğrencinin öz değerlendirmede bulunmasını sağlamakta, gerekse öğretmen ve eğitim 
danışmanına öğrenciyi doğru yönlendirmekte kullanabilecekleri değerli bilgiler sunmaktadır.  

Genel İngilizce programlarımızda öğrencilerimizin ücretsiz olarak katılabilecekleri “YDS Quality Codes” dâhilinde 
bulunan çok sayıda ek hizmet sunulmaktadır. Öğrencilerimizin 1 seviyelik eğitimleri boyunca yaklaşık 64-68 ders saati 
ek hizmetlerden yararlanmaları mümkün olmaktadır. 

 

YDS HAZIRLIK PROGRAMLARI 

Yüksek lisans, doktora, yardımcı doçentlik ve doçentlik başvurularında, görevde yükselme ve yurtdışı göreve seçilmede, 
dil tazminatına hak kazanmada, TUS ve DUS sınavlarında, çok sayıda KPSS puan türünün hesaplanmasında, diploma 
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denkliğinde ve turist rehberliği kokart uygulamasında tek ortak şart adayların geçerli bir YDS puanlarının olmasıdır. 
Oldukça geniş bir kitleyi ilgilendiren YDS’ye YDS Academy’de hazırlanılır! 

YDS hazırlık programlarımızda öğrencilere İngilizcenin tüm yönlerini ve inceliklerini öğretmeye çalışarak onların çok 
değerli zamanlarını çalmayız. Çünkü sınavın kendisi İngilizcenin derinliklerini ölçmemektedir. Sadece sınav odaklı olan 
bu programlarımızda sınava ihtiyaç duyulduğu kadarıyla dil bilgisi, kelime dağarcığı, soru çözüm teknikleri ve sınav 
stratejileri çalışmaları yapılmaktadır. 

YDS Publishing tarafından kurumlarımıza özel olarak hazırlanan eğitim setlerimizi ülke genelinde eşine rastlanmayacak 
zenginliktedir. Başarı için gereken tüm unsurları barındıran setlerimizdeki unsurlar akademik takvimimiz doğrultusunda 
öğrencilere ücretsiz olarak sunulmaktadır. Düzenli olarak birebir YDS formatında deneme sınavları uygulanmakta ve 
detaylı sonuç raporlarıyla öğrencilere dönütler verilmektedir. Ayrıca destekleyici online sistemlerimizle de 
öğrencilerimize ayrıcalıklı bir eğitim süreci garanti edilmektedir. 

Sınava hazırlık konusunda son derece deneyimli eğitmenlerden oluşan YDS hazırlık zümrelerimiz, ÖSYM’nin tüm 
yabancı dil sınavlarını yakından takip etmektedir. Yayın ekibiyle sürekli iletişim içinde olmaları sayesinde, sınavda 
ortaya çıkan yeniliklere yönelik hızla müfredat güncellemesi yapılmakta ve öğrencilerin daima gerçek sınav formatına 
göre hazırlanması sağlanmaktadır. 

 

TEEN + GRUPLARI  

Lise 9, 10 ve 11. Sınıf öğrencilerinden oluşan bu gruplarda öğrenciler seviye belirleme testine göre ayrılarak bir okul 
sezonu boyunca eğitim alırlar. Bu programlardaki asıl amaç “iletişim dili” olarak İngilizceyi sevdirerek öğretmek, aynı 
zamanda okuldaki İngilizce derslerinde de başarıyı arttırmaktır. Hafta içi okul sonrasındaki saatlerde veya hafta sonu çok 
çeşitli seanslarda eğitim gören öğrenciler ayrıca farklı günlerde ücretsiz olarak sunulan ek hizmetlerden de sınırsız 
şekilde yararlanabilmektedir. Hem yabancı eğitmenlerle yürütülen konuşma kulüpleri hem de okul müfredatlarına 
yönelik atölye çalışmaları, öğrencilerin en yüksek verimi almaları için uzman eğitmenlerimizce yürütülmektedir.  

 

KIDS GRUPLARI  

Okul öncesinden 8. sınıfa kadar tüm öğrencilere yönelik hazırlanan programlarımız, yabancı dilin en doğal haliyle 
öğrenebilmesini sağlayan eğitim modellerini temel almaktadır. Dil öğreniminin en kolay ve kalıcı olduğu çocuğunuzun 
hayatındaki bu çok değerli dönemde ona kaliteli bir eğitim sunmak başlıca amacımızdır. Oxford Üniversitesi ile işbirliği 
içinde oluşturulan müfredatımız, düzenli olarak uluslararası sertifika eğitimlerine katılan deneyimli ve dinamik 
öğretmenlerimiz tarafından uygulanmaktadır.  

Akademik yıl boyunca (Eylül – Haziran) süren Kids programlarımızda önceliğimiz öğrencilerimize İngilizceyi iletişim 
odaklı olarak öğretmektir. Oxford University Press eğitim materyallerinin kullanıldığı bu sınıflarımızda öğrencilerin tüm 
duyularına hitap eden eğitim araç-gereçlerinden yararlanılmaktadır. İngilizcenin kullanıldığı gerçek ortamları ve kişileri 
simüle etmek için tüm sınıflarımızda eğitimin bir bölümünü yabancı eğitmenlerimiz gerçekleştirmektedir. Okuldaki 
İngilizce derslerinde de başarıyı arttırmak amacıyla her hafta çeşitli seanslar halinde, öğrencilerimizin ücretsiz olarak 
katılabilecekleri ek çalışmalar yapılmaktadır.  

Yaz döneminde (Haziran – Ağustos) Kids programlarımız çok daha farklı bir sistemle sunulmaktadır. Tatil algısından 
uzaklaşmadan öğrencilerin İngilizce eğitimlerine devam etmelerini sağlayan bu programlarımız çok çeşitli aktivitelerle 
desteklenmektedir. Aqua park, yüzme, ebru, heykel, resim, seramik, masa tenisi, satranç, piknik, kâğıt katlama, eğlenceli 
matematik, akıl oyunları vb. çok sayıda aktivite sayesinde öğrencilerin hem eğlenmesi sağlanmakta hem de kişisel 
gelişimlerine büyük katkıda bulunulmaktadır. Öğrencilerin severek yapacakları bu aktivitelerle asıl amaç olan İngilizce 
eğitiminin kesintisiz devamı temin edilmektedir.  

 

KURUMSAL EĞİTİMLER 

YDS Academy Yabancı Dil Okulları olarak kurumsal yabancı dil eğitim programları da düzenlemekteyiz. Bu 
programlarda Oxford University Press tarafından hazırlanmış özel amaçlı eğitim setleri ve eğitim verilen sektöre özel 
modüler iş İngilizcesi kitapları ile dersler yürütülmektedir.  

Bu eğitimlere katılan kursiyerler, kendi mesleklerinde ya da iş alanlarında yabancı dilde ihtiyaç duydukları yazışma, 
görüşme, tanıtım, toplantı ve sunumlar sırasında gereken yabancı dil bilgisine yönelik eğitim almaktadırlar.  

Bu eğitimler dil okullarımız bünyesinde verilebildiği gibi, talep edilmesi halinde, eğitimi alan kurumun bünyesinde de 
sunulabilmektedir.  
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Ayrıca, kursiyerlerin devam-devamsızlık durumları, yazılı- sözlü sınav sonuçları ve gelişimleri kurum yetkililerine 
raporlanmaktadır.  

 

YURT DIŞI EĞİTİM  

YDS Abroad, YDS Academy öğrencileri ve Türkiye’nin dört bir yanından katılımcılarla grup yaz okulları, bireysel dil 
okulları, teacher training programlarını gerçekleştirerek, yabancı dil eğitimini dilin konuşulduğu ülkede almak isteyen 
öğrencilere istekleri, zamanları ve bütçeleri doğrultusunda en verimli olacak programları belirlemede danışmanlık 
hizmeti sunmaktadır.  

YDS Abroad, 12-17 yaş aralığındaki öğrencilerin katılımlarıyla oluşan gruplara yönelik İngiltere, Amerika, Kanada, 
Malta, Almanya, İspanya ve Fransa gibi Avrupa ülkelerinde her yıl kış sömestr ve yaz tatilleri dönemlerinde grup 
eğitimleri programları gerçekleştirilmektedir. Öğrencilerimize, onunla birlikte giden tecrübeli, dile hâkim ve çözüm 
odaklı grup liderlerimiz eşlik etmektedir. Bu programlarımız öğrencilere yeni bakış açıları kazandırıp ufuklarını 
geliştirirken, iletişim için yabancı dilin ne kadar gerekli olduğunu göstermeyi amaçlamaktadır.  

16 yaş ve üzeri yetişkin katılımcılar için, öğrencinin ihtiyacına yönelik, 2 haftadan 52 haftaya kadar, hedefleri 
doğrultusunda; genel İngilizce (Almanca, İspanyolca vb.) sınav hazırlıkları kursları (IELTS, TOEFL, TOEIC, FCE, CAE 
vb.), sertifika programları, iş İngilizcesi, University Pathway programları gibi çok geniş bir yelpazede hizmetlerimiz 
bulunmaktadır. Eğitimin yanı sıra aile yanında veya öğrenci evi/yurt konaklamaları gibi diğer ihtiyaçlar konusunda da 
destek olunarak öğrencilere en yararlı olacak dil eğitimi için bir paket program hazırlanır.  

İngilizce öğretmenlerine yönelik Teacher Training programları ise, kendini ve bilgilerini yenilemek isteyen öğretmenler 
için “Professional Development” ve “Creative Methodology” programları veya CELTA/DELTA gibi programlara 
katılarak yurt dışında da öğretmenlik yapma imkânı sunan sertifika programları için gerekli yönlendirmeleri ve 
danışmanlığı yapar.  

Yurt dışında alınacak eğitimin hedefleri belirlenirken verilen tavsiyeler dışında, öğrencinin yurt dışına çıkmadan vize 
danışmanlığı ve vize başvurusu, uygun fiyatlı uçak bileti alımı, program süresince yaşabilecekleri havaalanı, pasaport 
kontrol, kültür şoku gibi konularda bilgilendirme, yurtdışında bulunduğu sürece 7/24 ulaşabilecekleri ve problemlerinin 
çözümünün sağlanacağı bir danışmanlık hizmeti de verilmektedir.  

 

YAZ KAMPLARI 

Efsanevi Kaz Dağları’nın Ege Denizi ile buluştuğu doğa harikası Ören’de YDS Academy güvencesiyle düzenlenen ulusal 
İngilizce yaz kamplarıdır. Kamp programlarında ilkokul, ortaokul ve lise öğrencileri için özenle hazırlanmış aktiviteler, 
yabancı öğretmenler eşliğinde interaktif İngilizce dersler ve doğa gezileri bulunmaktadır. 

Sabah kahvaltısı, öğle ve akşam yemeklerinin doğal ve organik olarak sunulduğu kamp otelinde, konaklama, güvenlik ve 
sağlık hizmetleri günün 24 saati sunulmaktadır. 

 

BTCE – THE BRITISH TEST CENTRE FOR ENGLISH 

İngiltere merkezli BTCE, uluslararası geçerliliği olan İngilizce yeterlilik sınavları üretmekte, uygulamakta ve 
değerlendirmektedir. Pek çok ülkede faaliyette bulunan BTCE’nin Türkiye’deki tüm operasyonları, yapılan anlaşma ile 
YDS Academy tarafından yürütülmektedir. 

BTCE’nin portföyünde 4 farklı sınav ve bir de Avrupa Konseyi onaylı Avrupa Dil Portfolyosu bulunmaktadır. Sınavları 
arasından özellikle MSE (Multiple Skills Exam in English) ülkemiz de dâhil dünya genelinde çok sayıda üniversite 
tarafından tanınan bir sınavdır. Bu sınavın ÖSYM denkliği için çalışmalar sürmekte olup, yakın gelecekte YDS’ye 
eşdeğer sınavlar arasında yerini alacağı beklenmektedir. 

Avrupa genelinde yabancı dil eğitiminde standartlar oluşturmak ve öğrenen kişilere bir yol haritası sunmak amacıyla 
hazırlanmış olan dil portfolyosu, BTCE’nin AB onaylı modeli ve online sistemi ile bir üst boyuta taşınmaktadır. 

Online dil portfolyosu; eğitim kurumlarına yön verici ve düzenleyici bir sistem sağlamakta, öğrencilerinin gelişimlerini 
takip edebilmenin yanı sıra öğretmenleri tarafından portfolyolarının onaylanması imkânını da vermektedir. 

Ayrıca kullanıcılar yaşamları boyunca yabancı dil ile ilgili tecrübe ettikleri tüm gelişmeleri, aldıkları eğitimleri, 
sertifikaları vb. sisteme kaydedebilmekte, mevcut durumlarını yansıtan Uluslararası BTCE Language Portfolio 
sertifikasını diledikleri zaman sistem üzerinden yazdırabilmektedirler. İş ve üniversite başvurularında kullanılabilecek bir 
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de online paylaşım modülü bulunan sistem, kişisel bilgilerin güvenliğini korurken kullanıcının yabancı dildeki durumunu 
kurumların incelemesine sunma olanağı vermektedir. 

 

INTESOL TURKEY 

Küreselleşen dünyada ülkemizin rekabetçi gücünün artması için yabancı dil eğitiminin çok önemli olduğunu biliyoruz. 
İyi bir İngilizce eğitimi sunabilmeleri için İngilizce öğretmenlerinin mesleki gelişimlerinin de önemli olduğuna 
inanıyoruz. Bu doğrultuda, kurumlarımızdaki öğretmenlerimizin tümüne uluslararası geçerliliği olan TESOL eğitimi 
sunmakla kalmıyor, ülkemiz öğretmenlerinin de bu eğitimden yararlanmaları için çalışıyoruz. 

İngilizce öğretimi alanında tüm dünyada geçerli olan TESOL sertifika eğitimi konusunda en tanınmış kurumlardan biri 
olan Intesol Wordwide Türkiye’de YDS Academy Yabancı Dil Okulları tarafından temsil edilmektedir. 

Intesol tarafından sunulan TESOL eğitimleri sayesinde mevcut İngilizce öğretmenleri ve öğretmen adayları, meslek 
hayatları oyunca en iyi İngilizce eğitimini vermek için ihtiyaç duyacakları donanımı edinmektedirler. 

Eğitim, talep eden kurumlar için grup halinde yerinde verilebileceği gibi, online olarak gerek gruplar için gerekse bireyler 
için sunulabilmektedir. 

 

MY OXFORD ENGLISH 

500 yıllık tecrübesi ve yenilikçi vizyonunu bir araya getirerek My Oxford English’i yaratan Oxford University Press, 
İngilizce öğretimine yeni bir bakış açısı kazandırıyor. 

Oxford Üniversitesi’nin tecrübesi ve alandaki bilgisi, gelenekselleşmiş akademik başarısı ve yenilikçi bakış açısı, online 
İngilizce kursu olan My Oxford English’in temellerini oluşturuyor. Oxford Üniversitesi’nin yayıncılık departmanı olan 
Oxford University Press, üniversitenin bilim, araştırma ve eğitimdeki mükemmeliyet hedeflerini My Oxford English ile 
ileriye taşıyor. 

My Oxford English hızla gelişen dünyada, en kısa sürede, en geniş kapsamlı dil eğitimini sizlere sunmaktadır. 

 

TEACHCAST WITH OXFORD 

Oxford University Press ve Eleutian Technology, TeachCast with Oxford adında yenilikçi bir online öğretim platformu 
yarattı. 

TeachCast with Oxford’un sundukları: 

En çok satan içerik; TeachCast with Oxford’ta Oxford’un en başarılı üç kitabı kullanılmaktadır; Çocuklar için Let’s Go, 
genç ve yetişkinler için Headway ve iş adamları için Business Venture. 
Tam özellikli online öğrenme platformu; Dilediğin zaman, dilediğin yerde öğrenim imkânı sunan sınırsız aktivite 
tekrarı içeren etkileşimli tek başına çalışma modülleri, gelişip takip sistemi ve LMS (Öğrenme Yönetimi Sistemi) bireysel 
olarak öğrencilerin gelişimlerini takip etmesini sağlamaktadır. 
Kaliteli, gerçek öğretmenlerle günlük canlı dersler; Amerika Birleşik Devletleri devlet ya da özel okullarında 
çalışabilecek lisanslı Eleutian öğretmenleri ile motive edici günlük canlı ders yayınları. 
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ÖZET 

Ortadoğu taşıdığı özellikler nedeniyle Batılı emperyal güçler için bir oyun sahası 
konumundadır. Batılı güçlerin merkezi aktörü olan ABD, “Arap Baharı” zamanında ve 
sonrasında ikircikli bir tutum izlemiştir. ABD, Ortadoğu özelinde, ideal değerleri söylem 
düzeyinde sıklıkla vurgularken; çıkarları ön planda tutmuş, ikisinin çatışması halinde de 
çıkarları öncelemiştir.  

Çalışmanın amacı Ortadoğu’da ABD ve Türkiye ilişkilerinin temel değerlerini vurgulamak, 
bunu yaparken de “Arap Baharı” sonrası Suriye özelinde iki aktörün çatışan ve örtüşen 
çıkarları üzerinden çıkarlar ve değerlere dair tercihleri ortaya koymaktır. Çalışmada ABD’nin 
uluslararası toplumun değerlerine yaptığı vurgunun, çıkarlarıyla uyumlu olduğu ölçüde 
uygulama alanı bulduğu savunulmaktadır. Türkiye’nin, en uzun sınır komşusu olan Suriye’de 
yaşananlardan doğrudan çok boyutlu olarak etkilendiği vurgulanan çalışmada, ABD ile çıkar 
çatışmasına düştüğü, bunun da iki ülke arasındaki ilişkileri olumsuz etkilediği vurgulanmıştır. 
İki ülke arasında askeri ve politik işbirliğinin ABD tarafından çoğunlukla çıkarları söz konusu 
olduğunda geçerli olduğu, çıkarları gerektirdiğinde işbirliğinden uzaklaşarak, kontrollü 
çatışmaya değin bir usul izlediği değerlendirilmiştir.  

Türkiye, terörle mücadele, ülkesinin ve milletinin dirlik, esenlik ve güvenliğini sağlama adına 
Suriye’den yapılan saldırılara karşı uluslararası hukukun sunduğu imkânları kullanmaktadır. 
Suriye özelinde ABD’nin vekâlet gücü denilebilecek PYD’nin izlediği yayılmacı ve saldırgan 
tutum Türkiye’nin haklı tepkisini çekmiştir. Türkiye, PYD’yi PKK ve DEAŞ gibi bir terör 
örgütü olarak kabul ettiğini ilan ederken; ABD ise söylem düzeyinde Türkiye’nin kaygılarını 
anladığını söylemekle beraber, PYD’yi bir terör örgütü olarak görmediklerini deklare etmiştir.  

ABD,  Suriye’nin bölünmesine karşı çıkan Türkiye’yi, izlediği politik ve askeri tutumla 
endişeye sevk etmektedir. İki aktör Suriye özelinde daha çok işbirliğine ve birbirilerine 
muhtaç iken, ABD’nin çıkarlarını önceleyen politikalarının gerek Ortadoğu’da gerekse Suriye 
özelinde, barış ve işbirliğinden ziyade çatışmayı beslediği sonucuna ulaşılmıştır. ABD, 
Jeopolitik ve ekonomik açıdan önemli olan yerleri kontrol etmek istemektedir. İki ülke de 
Beşar Esad yönetiminin iktidardan uzaklaşması gerektiğini savunurken; askeri, ekonomik ve 
politik çıkarları sonucunda ABD’nin işbirliğinden öte çatışmaya daha yakın olduğu 
değerlendirmesi yapılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Türkiye, Ortadoğu, ABD, Güvenlik, Çatışma, İşbirliği 
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CONFLICT AND COOPERATION IN SYRIA AFTER "ARAB SPRING" 

Associate Professor. Zafer AKBAŞ 
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zaferakbas@duzce.edu.tr 

 
ABSTRACT 

The Middle East is a playground for the Western imperial powers because of its 
characteristics. The United States, which is the main  actor of the Western powers, has 
pursued an ambivalent attitude during and after the "Arab Spring".Although US emphasized  
the  ideal values at the level of discourse especially about  Middle East , consired own 
benefits  in the foreground and gave  priority to own benefits in the time  of a conflict. 

The aim of the study is to emphasize the basic values of the relations between USA and 
Turkey for the  Middle East at the  same time presents the values and the preferences of the 
the two actors through the conflicting and overlapping benefits especially for Syria.In the 
study the argument is to present that if the emphasis of the United States for the international 
community values are compatible with its own benefits could be sustainabled. 

In  the study emphasized that Turkey was directly affected by multidimensioning from the 
longest neighboring Syria and the conflict between Turkey and the United States has a 
negative impact on relations between the two countries. It has been assessed that military and 
political cooperation between the two countries is valid when the US mostly has benefits for 
that, when the benefits conflict,It moves away from cooperation and follow a procedure for 
own. 

Turkey is using the possibilities offered by international law against the attacks from Syria in 
order to fight with terrorism and to ensure the peace and security of its own country and 
nation.The diffuse and aggressive attitude of  PYD that  could  be considered as a power of 
authority of the United States  has attracted the rightful reaction of  Turkey. While Turkey 
declares that the PYD is also a terrorist organization like the PKK and DEAŞ, The US, while 
saying that  They understand the worries of Turkey at the level of discourse, has declared that 
they do not consider PYD as a terrorist organization. 

The US is putting Turkey  that against the division of Syria in trouble  by the political and 
military attitudes. As as result Although  the two actors are in need of more co-operation , the 
policies that prioritize the benefits of the USA feeds the terrorism and fights more than peace 
and co-operation for the middle east especially for Syria.The US wants to control 
geopolitically and economically important zones. As a result Although both countries argued 
that the administration of Bashar al Assad should move away from authority; because of its 
Military, economic and political benefits,US is more closer to fight than cooperation. 

Key Words: Turkey, Middle East, USA, Security, Conflict, Cooperation 

1.Giriş 

Ortadoğu dünya medeniyetinin beşiği ve büyük bir mücadele alanı olmuştur. Bölge tarihsel 
süreçte büyük çıkar çatışmalarına odaklık etmiştir. Hele ki yüz yılı aşkın bir süredir 
istikrarsızlık ve güç rekabeti bölgenin görünür yüzü konumundadır.  
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ABD’nin bölgesel etkisi özelliklere 1970’li yıllardan sonraya dayanmaktadır. Osmanlı Devleti 
sonrasında bölgenin hâkimi olan İngilizler 1970’li yılları müteakip aktif varlığını azaltmış, 
bundan kaynaklanan güç ve otorite boşluğunu ise ABD doldurmaya başlamıştır.   

Ortadoğu’da neredeyse yüzyılı aşkın bir zaman sonra sınırlar yeniden çizilmeye başlanmıştır. 
Bu bağlamda ABD’nin bölgesel etkisi azalmaya başlamıştır. Suriye “Arap Baharı” sonrası 
sosyal bilimciler açısından yeniden bir gözlem ve çalışma alanı haline dönüşmüştür. Suriye, 
“Arap Baharı” sonrası yeni bir çatışma alanı haline dönüşmüştür. Suriye vekâlet savaşlarının 
yeni merkezi konumundadır.  

Türkiye bölgenin kadim ülkelerinden biri olarak Suriye ile sınır komşusudur. Aynı zamanda 
Suriye vatandaşları ile etnik, kültürel, dini ve geçmiş bağları bulunan Türkiye, Suriye’de 
oynan oyunda en çok etkilenen aktörlerden biridir. Suriye özelinde yaşanan gelişmeler, 
Türkiye’nin çıkarlarını yaşamsal tabir edilebilecek düzeyde etkilemektedir. Bu nedenle 
Türkiye, 6 yılı aşkın süredir devam eden Suriye iç savaşında en etkili rol üstlenen aktör olmak 
durumundadır.  

2.Türkiye ve ABD’nin Ortadoğu Politikaları 

Türkiye, çoğunluğu Osmanlı Devleti bakiyesi olan Ortadoğu topraklarında ve özelde de 
Suriye topraklarında yaşananlardan doğrudan etkilenen aktörlerdendir. Türkiye, bölge ile olan 
tarihsel ve sosyo-kültürel bağları dışında, jeopolitik gelişmeler nedeniyle de bölge ile 
ilişkilerini güçlü tutmak durumunda olan bir aktördür.  

Türk dış politikasının en temel dayanakları arasında statükoculuk gelir. Statükoculuk ilkesi 
Türkiye’nin mevcut sınırlarını muhafaza etmesi anlamında kullanılmaktadır. Bu ilkeden 
hareketle Türkiye’nin revizyonist bir dış politika tutumu içinde olmadığı ortadır. Tam da bu 
nedenle başka ülkelerin topraklarında gözü olmadığı aşikârdır. Ancak Türk dış politikasının 
temel bir diğer dayanağı da realist bir tutum olarak pragmatizmdir. Buna göre Ortadoğu’da 
yaşanan gelişmeleri kendi lehine çevirme, aleyhinde olanları da zararlı halden çıkarma 
politikası izlemektedir. Suriye örneği bu açıdan önemlidir. Suriye’de yaşanan gelişmeler 
Türkiye’nin çıkarlarına zarar vermeye başladığı için Türkiye, askeri seçenek de dâhil olacak 
şekilde Suriye meselesinde aktif rol üstlenmeye başlamıştır.  

Hegemon güç olarak ABD, Ortadoğu’da en etkili aktördür. ABD, Ortadoğu’da meydana 
gelen gelişmelerle doğrudan ilgilidir. ABD, Ortadoğu’da yaşanan gelişmeleri kendi çıkarlarını 
etkileyen ya da etkileme olasılığı bulunan gelişmeler olarak değerlendirmekte ve bu nedenle 
de süreçlere müdahil olmaktadır.  

ABD’nin Ortadoğu’ya ilgisi temelde II. Dünya Savaşı sonrasında başlamıştır. Bölgesel 
İsrail’in varlığı, Sovyetler Birliği’nin bölgesel politikaları ile bölgenin zengin enerji 
kaynakları ABD’nin bölgeye ilgisini canlı ve aktif tutmuştur. Başkan Bush döneminde “Yeni 
Dünya Düzeni!” söylemine uygun hareket eden ABD, Büyük Ortadoğu Projesi’ni (BOP) 
ortaya atarak bölgesel etkisinin maksimize etmeye çalışmıştır. Benzer şekilde Sovyetler 
Birliği’nin yıkılıp yerine Rusya’nın kurulması da ABD’nin Ortadoğu’ya yönelik 
politikalarının temel belirleyicilerinden olmuştur.  

3. Suriye Örneğinde ABD ve Türkiye İlişkileri: Çatışma ve İşbirliği 

ABD ve Türkiye Ortadoğu özelinde genel itibariyle işbirliği içinde hareket etmektedir. Enerji 
sorunlarına dair politikalar, demokrasi, insan hakları, barış içinde yaşama, terörle mücadele, 
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devletlerin egemen eşitliği, devletlerin bağımsızlık ve egemenliğine saygı gibi konularda iki 
aktörün çıkarlarının örtüştüğü görülmektedir. İki aktör Ortadoğu’da siyasal, sosyal ve 
ekonomik sorunların çözülmesi için işbirliği yapmaktadır. Bu işbirliği sadece siyasal söylem 
düzeyinde kalmamakta, aynı zamanda sahada eylem birliği şeklinde de ortaya çıkmaktadır. 
ABD ve Türkiye birbirini stratejik ortak olarak nitelemektedir. Ancak bu nitelemeye rağmen, 
Türkiye ABD’nin izlediği bazı politikalardan rahatsızlık duymaktadır. Bu rahatsızlıklardan en 
önemlisi ABD’nin Suriye’de PYD’lilere yönelik politikasıdır. 

Uzun yıllar ABD Ortadoğu politikalarının temelinde “İran tehdidi” ile çözülmemiş İsrail-
Filistin çatışması varsa da (Chomsky, 2010), İran ile nükleer anlaşmanın yapılması ile İran 
eski önemini kaybetmiş, ancak Suriye iç savaşı gibi gelişmeler önemli alanlardan olmuştur. 

“Arap Baharı” sonrasında yaşanan önemli gelişmelerden biri mezhepsel çatışmalardır. Suriye, 
Bahreyn, Yemen, Irak gibi ülkelerde Şiiler ile Sünni kesim arasında çatışmalar yaşanmıştır. 
Sünni iktidarların olduğu ülkelerde Şiiler iktidara meydan okumuştur (Indyk, 2014). ABD 
çıkarlarını etkileme olasılığı nedeniyle, bu çatışma süreçlerinde etkin rol üstlenmiştir. ABD, 
zaman zaman “Arap Baharı” sürecindeki ülkelerden yükselen demokratik talepleri, kendi 
çıkarlarına uygun olmaması halinde görmezden gelmiştir. Bu tutumun ABD’nin çıkarlarıyla 
ilgili olduğu anlaşılmaktadır.  

“Arap Baharı”, Libya, Suriye ve Yemen gibi devletleri başarısız devletler sınıfına soktu. 
Böylece bu devletlerde alt kimlikler, iktidar için savaşan gruplara dönüştü ve aralarında iç 
savaş çıktı (Pollack, 2015). Bu süreç çok farklı sonuçlar doğurdu. Süreç temel itibariyle 
demokratik rejimler doğurmadı. Tunus gibi demokrasiye evrilen rejimler istisna kaldı. Ancak 
çoğunlukla iktidar değişimleri ile iç savaşlara kaynaklık etti. Bu bağlamda Suriye’de iktidar 
değişimi ve demokratik değişimlerin aksine iç savaş çıktı. 

ABD için Suriye özelinde en önemli aktör Rusya’dır. Rusya, Esat yönetimiyle kurduğu 
stratejik ve askeri ilişkiler sayesinde Suriye’de en etkin aktör olarak ortaya çıktı. Batılı 
aktörlerden oluşan koalisyon Suriye’de Rusya kadar etki sahibi olamadı. ABD, Suriye’ye 
doğrudan muharip güç göndermektense olayı vekalet savaşına döndürdü.  

Bir vekalet savaşı örneği olan Suriye’de Rus ve ABD rekabeti iç çatışmayı ve bölünmeyi 
körükledi. ABD, Suriye’de yerel güçlerle işbirliği içinde olmak için yollar aradı ve ancak 
PKK’nın Suriye’deki uzantısı olan PYD ile ittifak kurabildi. 

ABD, Türkiye gibi Esat yönetimiyle anlaşamamaktadır. İki aktör Suriye yönetimine yönelik 
eleştirel boyutta tutumlar içerisindedir. Suriye yönetiminin batılı aktörlere karşı tutumu ABD 
ve Suriye özelinde de geçerlidir. Bu bakımdan ABD ve Türkiye işbirliği içinde hareket 
etmektedir.  

Irak Savaşı sonrası dönem olan 2003 ile 2013 arasında iki aktörün Suriye özelinde ve 
Ortadoğu’da daha çok işbirliği içinde olduğu anlaşılmaktadır. 2006’da iki aktör arasında 
imzalanan stratejik işbirliği anlaşması ilişkilere olumlu ivme katmıştır. Ancak 2013 yılından 
itibaren Obama yönetiminin Esat yönetimine karşı ikircikli tutumu iki aktör arası olumlu 
ilişkilere gölge düşürmüştür. Obama yönetimi Ankara’yı Esat yönetimine karşı yalnız 
bırakmış ve sonrasında da örtüşen çıkarlardan çatışan çıkarlara doğru bir ilişki değişimi 
yaşanmıştır.  

ABD ve Türkiye ilişkilerinin temel kırılma noktalarını; ABD yönetiminin 2014 yılındaki 
Ayn-el Arap (Kobani) krizi, 2015’te de DEAŞ (IŞİD) ve PYD/YPG hususlarındaki tutumu 
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oluşturmuştur. ABD ve Türkiye ilişkileri Suriye özelinde bu sorunlarla işbirliğinden 
uzaklaşarak çatışmaya dönüşmüştür. Bu çatışma elbette bir silahlı ya da güç kullanımını 
içeren çatışma değil, çıkar çatışmasıdır. Ancak çatışma, sadece siyasi söylem boyutunda 
kalmamış, sahadaki aktörleri destekleme yönünde fiili tutum çatışmasına da dönüşmüştür. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın; "Yönetilemeyen siyasi alanlarla dolu bir coğrafyada Türkiye 
olarak gelişmeleri bölgesel ve küresel barışa hizmet edecek şekilde yönlendirmeye 
çabalıyoruz. Bu çabamızda zaman zaman yalnız kaldığımızı hissetsek de ABD'nin bizi 
anladığını ve yanımızda olduğunu düşünmek istiyoruz." açıklaması (BBC, 2016) iki ülke arası 
ilişkilerdeki kopukluğu yansıtmaktadır. Bu kopukluğun bir adım ötesi iki aktörün PYD/YPG 
tutumunda görülmektedir. 

ABD, PYD/YPG’yi DEAŞ’a karşı bir kalkan, bir mücadele aracı olarak görmektedir. ABD 
Suriye özelinde doğrudan sıcak çatışmaya girmeden DEAŞ’a karşı PYD/YPG’ye askeri ve 
politik destek vermek suretiyle etkin olmaya çalışmaktadır. Ayrıca ABD’nin Suriye 
yönetimine karşı tutumu da zaman zaman değişen bir seyir izlemektedir. Türkiye ise bu 
konuda ABD ile çatışan çıkarlara sahiptir.  

Türkiye DEAŞ’ı ABD gibi bir terör örgütü olarak görürken; PYD/YPG’yi de aynı şekilde 
değerlendirmektedir. Türkiye, ABD’nin YPG’ye askeri ve politik destek vermesinden son 
derece rahatsız olduğunu Amerikalı yetkililere doğrudan defalarca ifade etmiştir. ABD’li 
yetkililer de bu konuda Türkiye ile benzer anlayışa sahip olmadıklarını dile getirmiştir.  

ABD, Suriyeli Kürtlerin Irak’takilerle birleşmesini öngörürken AK Parti liderleri ise ABD’nin 
bu stratejisini Türkiye’nin çıkarlarına aykırı görmekte ve Türkiye’nin Ortadoğu’ya açılımını 
kapatacağını savunmaktadır (Ekşi, 2016: 72). ABD’nin bölgesel Kürt politikası, özelde de 
Kobani ve PYD/YPG meselesine yaklaşımı iki ülke arasındaki çıkar çatışmasını 
derinleştirmiştir.  

4.Sonuç 

Türkiye ve ABD, Ortadoğu’nun en önemli ve etkili iki aktörüdür. İki aktörün zaman içindeki 
ilişkileri genel çerçevede dostane ve müttefiklik düzeyinde ilişki olarak tanımlanabilirse de 
ilişkinin doğrusal nitelikte olmadığı da vurgulanmalıdır. İki ülke zaman zaman İsrail Filistin 
meselesinde, İran meselesinde, Irak ile olan ilişkilerde olduğu gibi çatışan çıkarlara sahip 
olmuştur.  

Bölgesel istikrar, ekonomik ve siyasal refahın sağlanması, demokrasi, insan hakları 
konularında artan işbirliği içinde olan ABD ve Türkiye, Suriye meselesinde DEAŞ, Ayn-el 
Arap, PYD/YPG özelinde çatışan çıkarlara sahiptir. Her iki aktörün işbirliği unsurları dışında; 
çıkar çatışması yaşaması, bölgesel sorunların çözüm yöntemi ve niteliğinde de kendini 
göstermektedir. 

Türkiye, PYD/YPG’yi terör örgütü PKK’nın uzantısı olarak görmektedir. Bu nedenle bu 
aktörlerin öncülüğünde Suriye’de bir Kürt devleti kurulmasını çıkarlarını doğrudan tehdit 
eden bir sorun olarak görmekte, hatta bu tür bir tehdidi varoluşsal tehdit olarak nitelemektedir. 
Ancak ABD için sorun bölgesel rekabetin bir uzantısıdır. Her ne kadar iki aktör birbirileriyle 
olan ilişkilerini “vazgeçilmez” olarak nitelese de anılan sorunların bu vazgeçilmezliğe ciddi 
bir şerh olduğu değerlendirilebilir. 
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Suriye’de Rusya’nın tutumu ve etkililiği Türkiye’yi yabana atılmaz düzeyde ABD için önemli 
kalmaktadır. Bu durum ABD’nin daha rahat etmesini engelleyen, Türkiye’nin önemini daha 
ciddi kavramasını sağlayan bir unsur olarak değerlendirilebilir. Bölgesel ve küresel gerçekler 
düşünüldüğünde ABD’nin kendi çıkarları için Türkiye ile olan işbirliğini artırması ve 
çıkarlarını uyumlu hale getirmesi gerektiği anlaşılmaktadır. Ayrıca Türkiye’nin Kuzey 
Suriye’de Kürt Devleti oluşturulması çabalarına karşın Suriye’ye Fırat Kalkanı harekatıyla 
asker çıkarması ABD’nin ve Türkiye karşıtı Kürt grupların durumu daha ciddi 
değerlendirmesi için önemli ve başarılı bir tutumdur. 
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